
 

 

 

 

 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

 

 

 

PORTARIA PRPG N
o
 459, DE 24 DE ABRIL DE 2017 

 
 

 

O Pró-Reitor de Pós-Graduação da Universidade Federal de Lavras, no uso de suas 
atribuições regimentais, 

 
 
 

 RESOLVE: 

 
 

Definir as seguintes datas limites para as solicitações de Auxílio Financeiro a 

Estudante e Auxílio Financeiro a Pesquisador – PNPD no ano de 2017, custeados, 

respectivamente, com recursos PROAP e PNPD: 

 

DATA ATIVIDADE 

13/10/17 Entrega das solicitações de Auxílio Financeiro a Estudante nas secretarias dos Programas de 

Pós-Graduação. 

13/10/17 Entrega das solicitações Auxílio Financeiro a Pesquisador nas secretarias dos Programas de 

Pós-Graduação. 

20/10/17 Entrega das solicitações de Auxílio Financeiro a Estudante na Pró-Reitoria de Pós-Graduação. 

20/10/17 Entrega das solicitações Auxílio Financeiro a Pesquisador na Pró-Reitoria de Pós-Graduação. 

 

 

 

 

  

RAFAEL PIO 
Pró-Reitor de Pós-Graduação  

 


